[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Утратил силу в части № 73 от 26.04.2019
РЕШЕНИЕ
село Владимиро-Александровское

26.02.2016

 № 258
	О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 27.03.2015 № 162-МПА «О внесении изменений в Схему территориального планирования Партизанского муниципального района», утвержденную решением Думы Партизанского муниципального района от 27.12.2010 № 207»

        Во исполнение  определения судебной коллегии по административным делам Приморского краевого суда от 24 декабря 2015 года и решения Приморского краевого суда от 22 января 2016 года, руководствуясь статьей 19 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

        1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 27.03.2015 № 162-МПА «О внесении изменений в Схему территориального планирования Партизанского муниципального района», утвержденную решением Думы Партизанского муниципального района от 27.12.2010 года № 207» (прилагается).
       2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                                      С.Е. Шерстнев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 27.03.2015  № 162-МПА
 «О внесении изменений в Схему территориального планирования Партизанского муниципального планирования», утвержденную решением Думы Партизанского муниципального района от 27.12.2010 года № 207
                                                                                                             Принят решением

                                                                                                                          Думы Партизанского

                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                          от 26.02.2016  № 258

      Внести в муниципальный правовой акт от 27.03.2015 № 162-МПА «О внесении изменений в Схему территориального планирования Партизанского муниципального планирования», утвержденную решением Думы Партизанского муниципального района от 27.12.2010 года № 207, принятый решением Думы Партизанского муниципального района от 27.03.2015 № 162, следующие изменения:

      1. «В разделе 4 «Перечень планируемых для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения» «Положения о территориальном планировании» (Приложение № 1):

      1.1. В таблице «Объекты федерального значения»:

      - исключить объект «Подводящий нефтепровод-отвод к трубопроводной системе ВСТО,

      - в наименовании объекта «Морской терминал в заливе «Восток» (Приморский край) исключить слова: «комплекса нефтеперерабатывающих и нефтехимических производств ЗАО «Восточная нефтехимическая компания» (столбец 2 строка 8);

       1.2. В таблице «Объекты регионального значения» исключить объекты:

       - Магистральные водоводы от водохранилища на р. Новорудная до площадки ВНХК (падь Елизарова) до г. Находка,

       - Магистральная тепловая сеть от ТЭС ВНХК (падь Елизарова) до г. Находки.
       1.3. В таблице «Объекты иного значения»:

       - в наименования таблицы исключить слова: «(частные, …)».
       - из таблицы исключить объект «Комплекс нефтеперерабатывающих и нефтехимических производств (размер СЗЗ уточнится проектом)».

       2. Считать Карты Схемы территориального планирования Партизанского муниципального района: Приложение № 2 «Карта функционального зонирования территории. Карта планируемого размещения объектов федерального, регионального и местного значения», Приложение № 3 «Проектный план», Приложение № 5 «Схема развития транспортной и инженерной инфраструктуры» недействующими в части размещения:

       - объектов иного значения ВНХК,

       - объекта инженерной инфраструктуры федерального значения «Подводящий нефтепровод-отвод к трубопроводной системе ВСТО»,

       - объекта инженерной инфраструктуры федерального значения «Газопровод газотранспортной системы Сахалин-Хабаровск-Владивосток»,
       - объекта инженерной инфраструктуры регионального значения «Водопровод» от водозабора месторождения «Новолитовское»,

       - объекта инженерной инфраструктуры регионального значения «Водопровод» от планируемого водохранилища,

       - объекта инженерной инфраструктуры регионального значения «Теплопровод»,

       - автомобильной дороги местного значения.
       3. Настоящий муниципальный правовой акт имеет обратную силу и применяется к правоотношениям, возникшим с 27 марта 2015 года.
Глава Партизанского  муниципального района                                                                                К.К. Щербаков
26 февраля 2016 года

№ 258-МПА